i
O0;J1I€ll

06 yrBepkneHnH Tapru(OB Ha OKa3aHHE CICIHAAIBHBIX COIMANBHEIX YCIyT Ha 2025 rox

ITocranoBnenne akumara Kocranaiickoit obmactu ot 23 ceHtsiops 2025 roma Ne 278

B cootBetrcTBHM ¢ mpukazom 3amectutens [Ipembep-Munuctpa-Munuctpa Tpyaa u
conmaibHOM 3amuThl HaceneHus: Pecmyonuku Kazaxcran ot 30 utonst 2023 romga Ne 281 "O6
YTBEP>KJICHUM MPABUI U METOJIUKU (OpMHUpPOBaHUS Tapu(OB Ha CIEHUATBHBIE COLUATBHbBIE
ycayru" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocymapCTBEHHOM perucTpandd HOPMAaTUBHBIX
npaBoBbIX akToOB 1o Ne 32987) akumar Kocranaiickoit oomactu [IOCTAHOBJIAET:

1. Y1Bepauts Tapud Ha OKa3zaHHUE CIEIHUATBHBIX COLMANbHBIX ycayr Ha 2025 rof
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY MOCTAHOBJIEHUIO.

2. T'ocynapCcTBEHHOMY yUpexXACHHUIO "YNpaBie€HUE KOOPAWHAIUM 3aHATOCTH M
COIMANBHBIX mporpamMMm akumara Kocranalickoii oOmactu" B yCTaHOBJICHHOM
3akoHOJaTeNbCTBOM PecnyOnuku Kazaxcran nopsigike o0ecneunTb:

1) B TeyeHue nATH pabouMX AHEW CO JHSA MOANMUCAHUS HACTOAIIETO MOCTAHOBIICHUS
HaIlpaBJICHUE €r0 KOMUU B AJIEKTPOHHOM BHJIE€ HA FOCYJAapCTBEHHOM U PYCCKOM fA3bIKaX B
dbunuan pecrnyOIMKaHCKOTO TOCYJapCTBEHHOI'O MPEANPUITHS Ha MpaBe XO3SMCTBEHHOTO
BenieHus "MIHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NpaBoBor uHpopmaruu Pecryonuku Kazaxcran"
MunucrepctBa roctuiinu o Kocranaiickoir o0nactu s oUIMAIbHOTO OMYOIMKOBAaHUS U
BKJIFOYCHHSI B DTAJIOHHBIN KOHTPOJIbHBIA OAHK HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecryOnmku
Kazaxcran;

2) pa3MmellleHUuE HACTOSIIEro MOCTAHOBIEHUS HAa HHTEPHET-pecypce akumara
Kocranaiickoii 061actu mociie ero o(puiruaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.
3. KoHTpoJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO NOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3amecturens akuma Kocranaiickoit o0iacTi.
4. Hacrosiiee MoCTaHOBJICHUE BBOJUTCS B ICMCTBUE CO JIHSI €r0 MEPBOro 0(UIIMATBLHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

AKHM 0011acTH K. AkcakaioB
IIpunoxenue
K IIOCTAHOBJICHHIO aKHMaTa
Kocranaiickoii odmactu
ot 23 cenrs6ps 2025 rona
No 278

Tapuds Ha Oka3zaHWe CrIeMUANIFHBIX COMUAIBHEIX YCIyT Ha 2025 rox

HaumeHnoBaHue

OopraHusanui, Tapudp wna 1 Tapudp mHa 1
Ne OKa3bIBaOIIeH Tum MOJTydYaTelsl yCIyT B  IOJyYaTeNsl YCIyT B

crenuanbHbIe MmecsIl (B TeHTe) JIeHb (B TEHTE)

COLIMAJIBHBIE YCITyTH



KI'V "JlucakoBckwuit
HEHTP OKa3aHUA
CICIUAIbHBIX
CONMAIBHBIX yCIyT"
YnpaBiaeHus
KOOpJAUHAIHU CTaIlMoHap
3aHIATOCTH u
COIMAIbHBIX
MpOrpaMM aKMMaTta
Kocranaiickoit
obmacTu

KT'Y "Apxkanbsikckuit
LEHTP OKa3aHUs
CIeHaTbHBIX
CONMAIBHBIX yCIyT"
YnpasiaeHus
KOOPIAUHAIIUU CTallMOHAP
3aHATOCTH U
COIManbHBIX
IporpaMM akuMmata
Kocranaiickon
obmactu

KT'Y "PynHeHckuii
HEHTP OKa3aHUA
CIEIHAIbHBIX
COIMANIBHBIX YCIIYyT
Ne 2" VmpasneHust
KOOpIMHAIMU CTalMOHAP
3aHATOCTH u
COIMalIbHEIX
MpOrpaMM aKmMarta
Kocranaiickoit
obnactu

KT'Y "IlemkoBckuit
HEHTP OKa3aHUA
CIenruaTbHBIX
CONMAIBHBIX yCIyT"
Ynpasiaenus
KOOpJAUHAIHU CTaIlMoOHap
3aHATOCTH "
COIMATbHBIX
MpOrpaMM aKMMaTta
Kocranaiickoii
obxactu

KI'Y "Kocranalickuii cTanuoHap
LEHTP OKa3aHUs

CcHennalbHBIX

COLMaNbHBIX ycIyr"

YnpasiaeHus

KOOpJAUHAIHU

3aHATOCTH 51 MOTyCTallnOHAp
COLIMAJIBHBIX

MpOrpaMM aKMMaTta

377 686,17

385 201,76

341 143,12

348 685,75

28529551

12 183,42

12 425,86

11 004,62

11 247,93

9203,08

6451,20



Kocrtanaiickon
obnactu

KI'V "PynHenckuii
HEeHTP OKa3aHUAg
CIICIHAIbHBIX
COLIMAIBHBIX YCIIYyT
Ne 3" Vmpasnenus
KOOpIHHAIHU CTaIMOHAP
3aHIATOCTH u
COoIMalIbHBIX
MporpaMM aKuMaTta
Kocranaiickoi
obmacTu

KI'YV "Kocranaiickuii cTanpoHap
JETCKUHA  LEHTp

OKa3zaHH4

CIICIIUAJIbHBIX

COLMATBHBIX yCIyr"
YnpaBaeHus

KoopAnHaNNH NOJIyCTallMOHap
3aHIATOCTH H

COIMalIbHBIX

MporpamMM aKumara
Kocranaiickoi

obmacTu

KT'Y "Kapacycknii
LEHTP OKa3aHMUs
CIICIHUaJIbHBIX
COLMATBHBIX yCIyT"
YnpaBaeHus
KOOpAMHAIIUHA CTaIIOHAP
3aHATOCTH W
COIIMaNbHBIX
MporpamMM aKumara
Kocranaiickoit
obmactu

KT'Y "®enopoBckwii
LEHTP OKa3aHMUs
CIieuaJIbHBIX
COLMATBHBIX yCIyT"
YnpaBneHus
KOOpAMHAIIUHA CTaIIOHAP
3aHATOCTH W
COIIMaNbHBIX
MporpamMM aKumara
Kocranaiickoit
obmactu

135 475,19

287 389.,9

1138 132,73

206 859,88

396 333,38

333 575,31

9 579,66

36 713,96

9 850,47

12 784,95

10 760,49



10

11

12

13

14

KT'Y "Pynnenckuii
HCHTP OKa3aHUA
CIEeIHUAIbHBIX
COIMANIBHBIX YCIIYyT
Ne 1" VmpapieHus cramuoHap 259 731,8
KOOpJAWHAIHU
3aHATOCTHU u
COIIMalIbHBIX
MporpaMM aKMMaTta
Kocranaiickoit
obyactu

KTV "
KurtukapuHckuit
pEruOHaNbHBIN
peabuITHTanOHHBIHA
LHEHTp MAJs JIHI[ C
HHBAJIUJIHOCTBHIO"
YupaBiaeHus CTaLlUOHAP 394 587,1
KOOpAMHAIIUH
3aHATOCTH W
COIIMAaNbHBIX
IIporpaMM akumara
Kocranaiickoit
obnactu

KT'Y "Kocranaiickuii moiryctartuoHap (s

obmacTHOM THU I c
peadWINTAlMOHHBI WHBAIUIHOCTHIO 3555714
LEHTp [Jsd JIML C TII€pBOM U BTOpOH
HUHBAJIUJIHOCTBIO" Tpym)

YnpaBneHus

KOOpAMHAIINHA

3aHATOCTH  H MOJTyCTaMoHap (Juist
conualbHBIX neTen c 502 392,27
[pOrpaMM aKMMAaTa  pgHBAIHIHOCTHIO)
Kocranaiickoit

obmnactn

KT'Y "Lenrp mus

JTHEBHOTO

npeObIBaHus JAeTel ¢
ayTU3MOM H JPyTUMHA
MEHTaJIbHBIMHA
HapyumeHusmMu"
YupaBneHus MTOJTy CTAI[OHAP 258 746,48
KOOpANHAIUU
3aHATOCTH U
COIMATbHBIX
porpaMM akuMmara
Kocranaiickoii
obmactn

opraHu3anus
O® "Tipminik HYps!" BpEeMEHHOT O 236 795,09
IpeObIBaHuUs

8 378,45

13152,9

11 852,38

16 746,4

12 321,26

7 893,17



[Ipumeyanue:
KI'Y — koMMyHaJIbHOE TOCY1aPCTBEHHOE YUPEKICHUE
O® — obmecTBeHHBIHN HOH/T

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



