

## Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг на 2025 год

Постановление акимата Костанайской области от 23 сентября 2025 года № 278

В соответствии с приказом Заместителя Премьер-Министра-Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 "Об утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные услуги" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32987) акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить тариф на оказание специальных социальных услуг на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на государственном и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции по Костанайской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким области

К. Аксакалов

Приложение к постановлению акимата Костанайской области от 23 сентября 2025 года № 278

## Тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2025 год

Наименование организации, № оказывающей специальные социальные услуги	Тип	Тариф на 1 получателя услуг в месяц (в тенге)	Тариф на 1 получателя услуг в день (в тенге)
---	-----	---	--

1	КГУ "Лисаковский центр оказания специальных социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	377 686,17	12 183,42
2	КГУ "Аркалыкский центр оказания специальных социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	385 201,76	12 425,86
3	КГУ "Рудненский центр оказания специальных социальных услуг № 2" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	341 143,12	11 004,62
4	КГУ "Пешковский центр оказания специальных социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	348 685,75	11 247,93
	КГУ "Костанайский центр оказания специальных	стационар	285 295,51	9 203,08
	социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата	полустационар		6 451,20

5	Костанайской области		135 475,19	
6	КГУ "Рудненский центр оказания специальных социальных услуг № 3" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	287 389,9	9 579,66
	КГУ "Костанайский	стационар	1 138 132,73	36 713,96
7	детский центр оказания специальных социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	полустационар	206 859,88	9 850,47
8	КГУ "Карасуский центр оказания специальных социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	396 333,38	12 784,95
9	КГУ "Федоровский центр оказания специальных социальных услуг" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	333 575,31	10 760,49

10	КГУ "Рудненский центр оказания специальных социальных услуг № 1" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	259 731,8	8 378,45
11	КГУ " Житикаринский региональный реабилитационный центр для лиц с инвалидностью" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	стационар	394 587,1	13152,9
	КГУ "Костанайский областной реабилитационный центр для лиц с инвалидностью"	полустационар (для л и ц с инвалидностью первой и второй групп)	355 571,4	11 852,38
12	Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	полустационар (для детей с инвалидностью)	502 392,27	16 746,4
13	КГУ "Центр для дневного пребывания детей с аутизмом и другими ментальными нарушениями" Управления координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области	полустационар	258 746,48	12 321,26
14	ОФ "Тіршілік нұры"	организация временного пребывания	236 795,09	7 893,17

Примечание:

КГУ – коммунальное государственное учреждение

ОФ – общественный фонд

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан